

اگرچه

زهر السلدات میر نژاد*

ضرورت آموزش مهارت‌های زندگی برای مقابله با اعتیاد

مهارت‌های زندگی، رویکردی جامع برای رشد ارزش‌ها، دانش و پیشگیری اولیه از مصرف موادمخدر است که باید این رویکرد را در محلات، مدارس، محیط‌های آموزشی، اجتماعی و فرهنگی ترویج داد. در واقع به تعبیری دیگر، مهارت‌های زندگی، توانایی‌های رفتار مثبت و انطباقی است که فرد را قادر می‌کند تا با خواسته‌ها و چالش‌های زندگی روزمره مقابله کند. مصرف‌کنندگان انواع مواد مخدر به دلیل نبود آموزش مهارت‌های زندگی گرفتار اعتیاد شده‌اند. آموزش مهارت‌های زندگی طراحی شده است تا تمرین و تقویت مهارت‌های روانی - اجتماعی را منطبق با بافت فرهنگی و رشدی فرد تسهیل کند، این مهارت‌ها رشد فردی و اجتماعی را تقا می‌دهد، از حقوق انسانی محافظت و از مشکلات بهداشتی و اجتماعی پیشگیری می‌کند. به همین دلیل، مبارزه اجتماعی با مواد مخدر نیازمند توسعه سیستم آموزشی در همه ابعاد در سطح جامعه است، زیرا آموزش به موقع و سریع به افراد کمک می‌کند تا از خود در برابر رفتارهای پرخطر از جمله اعتیاد به مواد مخدر محافظت کنند. از همین رو هدف از آموزش مهارت‌های زندگی باید ارتقای رفتار مسئولانه، اعتماد به خود، برابری و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی باشد. اثر بخشی آموزش مهارت‌های زندگی برای پیشگیری از مصرف مواد مخدر بیشتر از اقدامات و برنامه‌های دیگر است، برای کنترل و کاهش عرضه و تقاضای مواد مخدر در سطح کشور باید این برنامه بخشی از برنامه جامع و مداوم ارتقای سلامت باشد و طی سال‌های متوالی در مدرسه و محیط‌های دیگر اجرا شود. بنابراین سیاست‌گذاران و دست‌اندرکاران امر مبارزه با مواد مخدر باید افراد را به‌صورت فعالانه در فرآیند یادگیری و پیشگیری اولیه از اعتیاد مشارکت و آنان را تشویق کنند تا تجربیات یادگیری خود را در سایر مسائل اجتماعی و بهداشتی به کار ببرند.

با این وجود، هنوز در سیستم آموزشی ما حضور مهارت‌های زندگی کم‌رنگ است. در حالی که آموزش مهارت‌های زندگی جهت پیشگیری از اعتیاد، باید بین ارائه اطلاعات و فرصت رشد ارزش‌ها و مهارت‌ها در فرد تعادل ایجاد کند تا وی برای مقابله با مشکلات، رشد سالم و مقاومت در مقابل فشار مصرف مواد مخدر توانمند شود.

این مهارت‌ها شامل ساختن عزت نفس، تدوین اهداف واقع‌گرایانه، مقابله با اضطراب، مقابله با فشار دوستان و همسالان، ارتباط مؤثر، تصمیم‌گیری، راهبری تعارض و مقابله جرات‌مند با موقعیت‌های اجتماعی است.

وقتی افراد از مواد مخدر صنعتی و شیمیایی به عنوان کمک‌ی برای غلبه بر موقعیت‌های اجتماعی استفاده می‌کنند، توانایی‌شان برای رشد مهارت‌های اجتماعی مورد نیاز و اطمینان به خود در مقابله با دیگران مختل می‌شود.

رشد بدنی و مغزی مصرف‌کننده مواد مخدر شیمیایی و داروهای روانگردان باعث تغییرات ناپایداری در فرآیندهای هورمونی و عصبی می‌شود و این تغییرات فرآیند رشد عاطفی اعصاب را مختل می‌کند.

برای پیشگیری از این فرآیند، آموزش مهارت‌های زندگی در پیشگیری از مصرف موادمخدر باعث به تأخیر انداختن سن شروع مصرف، متوقف کردن اعتیاد، افزایش آگاهی از پیامدهای این مختل و تقویت توانایی و تصمیم‌گیری برای انتخاب‌های سالم‌تر در زندگی می‌شود.

✽**روانشناس**

ضرورت تدوین سند اجتماعی کردن مبارزه با مواد مخدر

وزیر کشور با تأکید بر اینکه سند اجتماعی کردن مبارزه با مواد مخدر باید تهیه شود،

توجه به پیشگیری را مهم‌ترین حوزه

در عرضه مبارزه با مواد مخدر برشمرد.

رحمانی فضلی در جلسه هم‌فکرانه فرهنگی و پیشگیری ستاد گفت: در جلسه اخیرى که در خدمت مقام معظم رهبرى (مدظله العالی) برای ارائه گزارش عملکرد دستگاه‌ها در کاهش آسیب اجتماعی بودیم، ایشان تأکید داشتند که باید با کمک مردم در بحث پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی اقدام کنیم، بنابراین ما باید حوزه پیشگیری را با کمک مردم پیش ببریم. وزیر کشور ادامه داد: باید از ظرفیت سازمان‌های مردم‌نهاد، خیرین، انجمن‌ها، گروه‌های مرجع و مردم در حوزه پیشگیری از اعتیاد استفاده کرد و تا جایی که می‌شود آنها را پای کار آورد. رحمانی فضلی در ادامه بر استفاده از فضای مجازی و بهره‌مندی از ظرفیت هنر، ورزش، نویسندگی در پیشگیری از اعتیاد، فراهم کردن نشاط اجتماعی، هم‌گرایی و هم‌افزایی دستگاه‌ها و توجه به بومی‌نگری در حوزه پیشگیری تأکید کرد.

سقوط کوهنورد آلمانی از دماوند

یک کوهنورد آلمانی که در مسیر صعود به قله دماوند سقوط کرده بود، با کمک امدادگران از مرگ نجات یافت.

این کوهنورد، ۶۰ساله همراه یک کوهنورد دیگر آلمانی و یک همراه محلی مشغول کوهنوردی در ارتفاع ۴ هزار و ۷۰۰م‌دماوند بود که از زیر آبارش یخی قله به پایین سقوط کرد. بعد از تماس همراهان کوهنورد با جمعیت هلال احمر آل، تیم تخصصی امداد کوهستان در پایگاه پلور برای کمک به این کوهنورد در محل حاضر شدند و این مرد را که از ناحیه دست و پا دچار شکستگی شده بود، به درمانگاه منتقل کردند.

نیکزاد، رئیس جمعیت هلال احمر آل گفت: متأسفانه بسیاری از تورسیت‌ها یا کوهنوردان بدون هماهنگی و استفاده از مسئولان بخش لرچیان و آمل اقدام به صعود می‌کنند و مشکلات ناشی از سقوط یا مفقود شدن آنها به دوش مسئولان این شهرستان است.

زورگیران خشن که در پوشش مسافر بر از مردم آخاذی می‌کردند، بعد از سوار کردن مردی میانسال در حال خالی کردن جیب‌های او بودند که متوجه شدند خودروی‌شان بنزین تمام کرده بنابراین بعد از سوختگیری، مسافر خود را رها کردند و گریختند. با شکایت این مرد، مأموران پلیس دوربین‌های مدار بسته پمپ بنزین را بررسی و اعضای باندر ا شناسایی و دستگیر کردند.

خودروی زورگیران بنزین تمام کرد

به گزارش خبرنگار ما، چندی قبل مرد میانسالی وحشت‌زده به اداره پلیس رفت و از چهار مرد خشن به اتهام آدم‌ربایی و زورگیری شکایت کرد. شاکي که هنوز در چهارداش ترس موج می‌زد، گفت: من بازنشسته اداره دولتی هستم و خانم‌م در شهرستان کرج است. امروز برای انجام کارهای بان‌شنسنگی ام‌به تهران آمدم تا اینکه ساعتی قبل از میدان آزادی سوار خودروی پژویی به مقصد کرج شدم، داخل پژو علاوه بر راننده جوان سه مرد دیگر هم به عنوان مسافر در صندلی جلو و عقب نشسته بودند. من در صندلی عقب نشستم که راننده به راه افتاد، پس از طی مسافت کوتاهی ناگهان یکی از سرنشینان خودرو چاقویی زیر گلویم گذاشت و تهدید کرد هیچ حرکتی نکنم.

در حالی که ترس تمام وجودم را گرفته بود، متوجه شدم در دام چهار مرد زورگیر گرفتار شدم.ام با التماس و گریه خواستم مرا رها کنند، اما مردی که کنار من نشسته بودند به شدت مرا کتک زدند و خواستند هر چه پول و اموال قیمتی دارم به آنها بدهم. مردان خشن از من یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان پول نقدی را که همراه داشتم به زور گرفتند و حتی انگشتر و ساعت گرانبهیم‌تر را نیز از دستم بیرون آوردند. فکر کردم با گرفتن اموالم مرا رها

حوادث

سرویس حوادث ۸۸۹۸۴۳۵

خودروی زورگیران بنزین تمام کرد



می‌کنند، اما وقتی متوجه کارت عابرم شدند قرش‌اندیشا در عابر بانکی پول‌های کارت‌م را به حساب دیگری انتقال دهنند و بعد راهیم کنند.

■ **خودروی زورگیران بنزین تمام کرد**

وی ادامه داد: با خودروی سسارقان در حال رفتن به عابر بانکی بودیم که راننده گفت خودرواش بنزین ندارد به همین دلیل قبل از اینکه به عابر بانک برویم، ابتدا به پمپ بنزین رفتم و راننده خودرواش را بنزین زد. همان‌جا تصمیم گرفتم که از رهگذران و کارمندان پمپ بنزین درخواست کمک کنم که مردان آدم‌ربا به شدت مرا کتک زدند و با چاقو تهدید به قتل کردند. در نهایت آنها زمر عابرم را به زور

کشف جسد دومین کارگر حادئه انفجار مهیب شهران

جسد دومین کارگر مترو که در حادئه انفجار شهران جان باخته بود از عمق زمین بیرون کشیده شد.

در جریان انفجار مهیب گاز که سحرگاه جمعه ۲۸ خرداد منطقه شهران تهران را به لرزه در آورد، آب، برق، گاز و تلفن منطقه قطع و خسارت بسیاری به ساختمان‌های اطراف وارد شد. در جریان حادثه گودال عمیقی به عمق یکصد متر و عرض ۵۰متر ایجاد شد. بعد از حضور تیم‌های گسترده پلیس و



بازداشت ۳ سارق مسلح طلافروشی

سه سارق مسلح که به یک مغازه طلافروشی در شهرستان املش دستبرد زده بودند، بازداشت شدند.
عصر روز یک‌شنبه ششم تیرماه بود که مأموران پلیس شهرستان املش از دستبرد سه سارق مسلح به یک جواهرفروشی در منطقه بالا بازار باخبر شده و در محل حاضر شدند. بررسی‌ها نشان داد که سارقان در حالی که نقاب به چهره و اسلحه کلاشنیکف و دشنه به دست داشتند،

خارج کردن تومور

۱۲ کیلویی از کلیه بیمار

تومور ۱۲ کیلویی از کلیه مردی ۵۰ساله در بیمارستان شهید محمدی بندرعباس خارج شد.
دکتر شهرام رزمجو، متخصص اورولوژی و جراح کلیه بیمارستان شهید محمدی بندرعباس گفت: مرد ۵۰ ساله با شکایت از تورم و احساس لمس توده در شکم به بیمارستان مراجعه کرده بود. بعد از بررسی‌ها و عکسبرداری با توده بسیار بزرگی در شریاط، بیمار درد شکم، کاهش وزن و خونریزی داشت و دچار کم‌خونی شده بود. با وجود همه خطرات، عمل جراحی با موفقیت انجام و تومور خارج شد و بیمار چند روز تحت نظر بود و اکنون مرخص شده و حال عمومی وی خوب است.

رزمجو افزود: فشارخون بالا و کنترل نشدن آن، چاقی و استفاده از رژیم‌های غذایی پرچرب و از همه مهم‌تر مصرف سیگار و تنباکو از جمله عوامل به وجود آمدن تومور در کلیه است.

امدادگران مشخص شد دو کارگر که داخل تونل مترو در حال بوده‌اند هم ناپدید شده‌اند. بنابراین تلاش‌های امدادگران برای نجات دو کارگر ناپدید شده به جریان افتاد. روز بعد از وقوع حادثه، جسد اولین کارگر که متعلق به مرد ۲۳ ساله افغان به نام شکرالله بود از میان آوار بیرون کشیده شد. تلاش‌های امدادگران برای یافتن دومین کارگر که راننده بیل مکانیکی بود در جریان بود تا اینکه روز گذشته جسد وی هم کشف شد.

امدادگران مشخص شد دو کارگر که داخل تونل مترو در حال بوده‌اند هم ناپدید شده‌اند. بنابراین تلاش‌های امدادگران برای نجات دو کارگر ناپدید شده به جریان افتاد. روز بعد از وقوع حادثه، جسد اولین کارگر که متعلق به مرد ۲۳ ساله افغان به نام شکرالله بود از میان آوار بیرون کشیده شد. تلاش‌های امدادگران برای یافتن دومین کارگر که راننده بیل مکانیکی بود در اولین ذقایق حادثه جان خود را از دست داده است.



وارد طلافروشی و بعد از سرقت متواری شده‌اند. تحقیقات همچنین نشان داد که سارقان هنگام فرار برای ایجاد وحشت تیراندازی کرده بودند که خوشبختانه به کسی آسیب نزدند.

بررسی‌های پلیس برای بازداشت سارقان به جریان افتاد. در اولین گام خودروی پژو ۲۰۶ سارقان به صورت رها شده در مسیر کمربندی به سمت کلاچای شهرستان رودسر کشف و مشخص شد که آنها با سرقت خودروی دیگری به راهشان ادامه

شیء مشکوک پرواز را به تأخیر انداخت

تخلیه مسافران، به رمپ شرقی فرودگاه مهرآباد منتقل می‌شود و توسط تیم چک و خنثی مورد بررسی دقیق قرار می‌گیرد. پس از بررسی تمام بخش‌ها و حتی بارهای موجود در هواپیما و تمام محیط داخلی آن، مشخص می‌شود که مشکلی وجود نداشته‌ست و هواپیما مجدداً، مجوز امنیتی برای سوار کردن مسافران را دریافت می‌کند. هوشیاری نهادهای مسئول در برقراری امنیت پرواز برای هواپیماهای جمهوری اسلامی ایران بارها توسط نهادهای بین‌المللی ستوده شده و حتی برخی کشورها خواستار گذراندن آموزش امنیت پرواز در ایران شده‌اند.



پلیس رفت و از صاحب خودروی پژویی که در بررسی‌ها مشخص شد متعلق به نعمت است به جرم زورگیری و آدم‌ربایی شکایت کرد. وی گفت: چند روز قبل از یکی از خیابان غرب تهران برای رفتن به خانه‌مان سوار خودروی پژویی شدم که راننده آن مرد جوانی بود. راننده پس از طی مسافت کوتاهی ناگهان مسیرش را تغییر داد. وقتی به او اعتراض کردم با چاقویی مرا تهدید کرد تا هر چه اموال دارم به او بدهم و من هم از ترس یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان پولی را که داخل کیفم بود، به او دادم. پس از این راننده مرا داخل خیابان خلوتی از خودرو به پایین انداخت و از محل گریخت. وی در پایان گفت: وقتی راننده فرار کرد، موفق شدم شماره پلاک آن را یادداشت کنم. بررسی‌های پلاک نشان داد خودرو متعلق به نعمت است. بنابراین نعمت مورد به‌دروازجویی قرار گرفت، اما این بار هم وی منکر جرم خود شد. پس از این مأموران نعمت را بین چند متهم جوان قرار دادند و دو شاکی خواستند راننده خودروی پژو را شناسایی کنند دو شاکی وقتی نعمت را بین چند متهم دیدند در حالی که از ترس اشک در چشمانشان حلقه زده بود، او را شناسایی کردند.

■ **شاکي زن، دختر مورد علاقه‌ام است**

متهم وقتی با شاکیان روبه‌رو شد به زورگیری از مرد میانسال اعتراف کرد، اما مدعی شد زن جوان دختر مورد علاقه‌اش است و از زورگیری نکرده است.

وی گفت: ما چهار دوست صمیمی هستیم که مدتی قبل باند زورگیری در پوشش مسافرکشی را تشکیل دادیم، اما در اولین زورگیری شناسایی و دستگیر شدم. وی درباره شکایت زن جوان گفت: او دختر مورد علاقه من است و مدتی قبل با او در پارکی آشنا شدم. قرار بود با هم ازدواج کنیم که چند روز قبل مأموران مرا به جرم زورگیری از مرد میانسال دستگیر کردند. زمانی که دستگیر شدم، دختر مورد علاقه‌ام متوجه شد و الا ن به دادرسا آمده و مدعی است من از او زورگیری کرده‌ام.

پس از اعتراف متهم، مأموران سه همدست‌وی را شناسایی کردند. متهمان دستگیر شده در بازجویی‌ها حرف‌های نعمت را تأیید کردند. متهمان برای تحقیقات بیشتر و شناسایی شاکیان احتمالی به دستور قاضی آرش سیفی در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفتند.

مقصران حادئه انفجار حامل سربازان اعلام شدند

راننده اتوبوس، شرکت مسافربری و راهداری در حادئه سقوط مرگبار اتوبوس سربازان به دره که مرگ ۲۰ نفر را رقم زده است، مقصر شناخته شدند.

سرهنگ کسری سیبوسی، فرمانده پلیس راه شمال فارس گفت: براساس تحقیقات انجام شده، راننده ۵۰درصد و شرکت مسافربری و ایدقات شهرستان نی‌ریز هر کدام ۲۵ درصد مقصر شناخته شدند.

وی ادامه داد: راننده این اتوبوس، دارای دفترچه جلد قرمز بوده است. جلد دفترچه رانندگان آبی رنگ است و آن دسته از رانندگانی که چندین تخلف حادثه‌ساز انجام دهند و نمره منفی آنها بیش از ۳۰ شود، دفترچه جلد قرمز دریافت خواهند کرد و با اولین تخلف حادثه‌ساز دفترچه آنها ضبط و حق رانندگی از آنها سلب می‌شود. سرهنگ سیبوسی بریدن ترمز در این حادثه را منتفی اعلام کرد و ادامه داد: به دلیل سرعت زیاد و استفاده بی‌دربی از ترمز، سیستم ترمز کارایی خود را از دست داده بود که همین موضوع منجر به سقوط اتوبوس به دره شد.

وی افزود: اگر کاردریل کنار جاده مقاومت بیشتری داشت و ایمن‌سازی مناسب‌تری صورت گرفته بود، شاید این اتفاق رخ نمی‌داد. سقوط اتوبوس حامل سربازان لیسانس و طغفه به دره‌ای حوالی شهرستان نی‌ریز که روز چهارشنبه دوم تیرماه اتفاق افتاد، مرگ ۱۳ سرباز و ۷ مسافر دیگر را رقم زد.

مرگ رهگذر در تصادف با قطار

مأموران پلیس راه آهن جسد مرد ناشناسی را روی ریل راه آهن در جنوب تهران کشف کردند که در تصادف با قطار به کام مرگ رفته بود.

به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۵ صبح دیزوز، قاضی ایلخانی، باز پرس ویژه قتل داسرای جنایی تهران با تماس مأموران پلیس راه آهن از کشف جسد مرد ناشناسی روی ریل راه‌آهن با خبر و همراه کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی راهی محل شد. مأموران در محل حادثه با جسد مرد ناشناسی حدوداً ۳۰ساله روی ریل راه آهن روبه‌رو شدند که هیچ‌کس شناسایی همراه نداشت. بررسی‌های اولیه حکایت از آن داشت که مرد ناشناس هنگام عبور از روی ریل راه‌آهن در تصادف با قطاری جان خود را از دست داده است. هم‌زمان با ادامه تحقیقات درباره این حادثه جسد به دستور قاضی ایلخانی برای انجام آزمایش‌های لازم و شناسایی هویت و مشخص شدن علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی فرستاده شد.

شرایط انعقاد قرارداد کار

همه کارفرمایان، کارگران، کارگاه‌ها، مؤسسات تولیدی، صنعتی، خدماتی و کشاورزی مکلف به پیروی از قانون کار هستند. از نظر قانون کار، کارگر کسی است که در مقابل دریافت حق‌الزحمه به درخواست کارفرما کار می‌کند. مدیران، مسئولان و همه کسانی که مسئول اداره کارگاه هستند، نماینده کارفرما محسوب می‌شوند و کارفرما مسئول همه تعهداتی است که این نمایندگان در قبال کارگر به عهده می‌گیرند. در صورتی که نماینده کارفرما خارج از اختیارات خود تعهدی کند و کارفرما آن را نپذیرد، در مقابل کارفرما ضامن است. براساس ماده ۹ قانون کار، برای صحیح بودن قرارداد کار، رعایت شرایط زیر هنگام بستن قرارداد الزامی است:
- مشروعبت مورد قرارداد.
- ۲- معین بودن موضوع قرارداد.
- ۳- عدم ممنوعیت قانونی و شرعی طرفین در تصرف اموال یا انجام کار مورد نظر.

پیشگاه حقوقی